3.- La Pre-Obligación Presupuestaria No 397, de fecha L4 de junio de
2021, emitida por el Depto. de Presupuesto de la Secretaría Comunal de Planificación.

4.- La Instn¡cción del Administrador Municipal para decretar la ayuda
social.

L.- Autorícese el pago por la suma de $239.100.- (doscientos treinta y
nueve mil cien pesos) a Centro de Diagnóstico por Imágenes Blanco Ltda., RUT
N'8 , para la realización de examen médico (resonancia magnética), beneficio
concedido a Marta del Carmen Marfn Rojas, Cédula de Identidad N" 
domiciliada en , Comuna de Buin.